Testi Maestro Ianuino, Maestro Lorenzo, Guarino de Leila, Ugo Ciga- 
la; 1258, 20 luglio, avanti terza, indiz. XV.

C. 5 4  v°
XXXII. — In nomine domini amen. Bonifacio in ecclesia sancte Marie. 

Ad honorem dei et omnium sanctorum. Nos Brancatius de Cortano et Gui- 
ducius filius quondam Oberti de Cortano et Landulfus de Astanova nomine 
nostro et heredum nostrorum et hominun nostrorum de terra et iuiisditione 
nostra promitimus et convenimus vobis dominis Ottobono de Cruce, Iohanni 
Guaraco et Villano Cibo castellanis castri Bonifacii recipientibus nomine et 
vice comunis Ianue et castri Bonifacii et hominum dicti loci et disti ictus 
habere et tenere optimam et firmam pacem et concordiam vobis et sucesso- 
ribus vestris et comuni civitatis Ianue et predicto castro Bonifacii ab hodieina 
die usque in perpetuum per nos et heredes nostros et homines nostii disti ic
tus, promitimus eciam et convenimus vobis dicto nomine omnes Ianuenses 
et districtus et homines Bonifacii et districtus et eos qui cum eis eiunt 
salvare custodire et manutenere in terra nostri districtus bona fide et sine 
fraude nostro posse in mari et terra cum rebus et mercimoniis eorum eun
do et stando et redeundo sanos et naufragos contra omnes personas comuni 
et diviso que vobis seu predictis offendere vellent. Item promitimus et con
venimus vobis dicto nomine facere pacem et vivam guerrfpa quibuscumque 
fuerint ad voluntatem comunis Ianue et castellanorum Bonifacii qui pio 
tempore fuerint. Item promitimus et convenimus vobis dicto nomine quod 
si contigerit aliquo tempore quod homines Ianue vel Bonifacii venire vellent 
in Corsica contra aliquem de Corsica dabimus vobis seu successoribus ve
stris hostasium unum seu duos de melioribus si volueritis et qui vobis placue
rint tamen teneamini nobis denunciare antea per octo dies quando ipsos velletis. 
Item promitimus et convenimus vobis dicto nomine quod de rebus et ani
malibus omnibus qui et que homines Bonifacii nobis seu hominibus districtus 
et abitatoribus nostris et districtus abstulerunt seu per ipsos ablate fue
run t ab hinc retro nullam de cetero faciemus requisitionem seu actionem 
movebimus per nos vel heredes nostros seu homines de nostro districtu et 
homines eorum. Silicet de ipsis rebus et animalibus et finem et refutacionem
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et omnimodam remissionem et pactum de non petendo vobis recipientibus 
nomine predicto et illorum qui res seu animalia habuerunt facimus et rem it
timus. Item promitimus et convenimus vobis dicto nomine venire in Boni
facio quandocumque preceperitis seu sucessores cum litteris vestris et suces- 
soium vestrorum qui prò tempore fuerint ad vestra et eorum m andata  facienda 
et ad juiandum sacramentum burgensie Bonifacii. Promitimus eciam et conve
nimus vobis et dicto nomine salvare custodire et manutenere omnia iura et 
raciones comunis Ianue et castri Bonifacii que pro tempore fuerint et venire 
quociens poterimus et faciemus. Item promitimus vobis dicto nomine nullum 
devetum facere hominibus Bonifacii seu Ianue et districtus in terra nostra et de 
districtu de aliqua re. Predicta omnia actendere et observare promitimus e t  
observare facere nec contra in aliquo venire. Alioquin si in aliquo contrafe
cerimus seu fuerit contrafactum vel non observatum Marchas ducentas boni 
argenti in quolibet casu et promissione promissa et stipulata vobis nomine 
dicti comunis Ianue et castri Bonifacii ratis semper manentibus supradictis 
dare promitimus et proinde et ad sic observandum universa bona nostra et 
hominum terre et districtus nostri habita et habenda vobis dicto nomine 
pignore obligamus. Iuramus de his tactis sacrosanctis Dei evangeliis omnia 
attendere et compiere et observare et in aliquo non contra venire. Versavice 
nos Ottobonus de Cruce lohanes Guaracus et Yillanus Cibo castellani ca
stri Bonifacii de mandato dominorum Macii de Maciis et Oberti de Yedereto 
nuuciorum comunis Ianue et domini capitanei Ianue super hoc transmissorum 
ut inferius plenius continetur et de consilio infra scriptorum burgensium 
Bonifacii super hoc ellectorum et de eorum voluntate Saoninus qui de dictis 
consiliariis fuit et inferius scriptus est dixit quod in infrascripta et predicta 
ad mandamentum domini capitanei Ianue flere deberent, promitimus et 
convenimus nomine et vice comunis Ianue et hominum castri Bonifacii et 
districtus vobis Brancatio de Cortano, Guiducio filio quondam Oberti de Cor- 
tano et Landulfo de Astanova nomine vestro et hominum vestrorum de terra 
et districtu vestro et heredum vestrorum et dictorum hominum habere et 
tenere optimam et firmam pacem ab hodierna die usque in perpetuum per 
nos et successores nostros qui pro tempore fuerint. Promitimus eciam et con
venimus vobis dicto nomine vos et bona vestra et heredum vestrorum et 
hominum terre vestre et districtus et eorum bona salvare custodire et m anu
tenere bona fide et sine fraude et nostro posse et castro Bonifacii et districtu 
sanos et naufragos eundo stando et redeundo in mari et terra  cum rebus et 
mercimoniis vestris et ipsorum contra omnes personas comune et divisso 
que vobis seu predictis oftendere vellent excepto contra amicos comunis la- 
nue et vos tenere et habere et heredes vestri et homines de districtu vestro 
et predictorum pro burgensibus castri Bonifacii et tanquam burgenses libe

17
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ros et absolutos ab omni dacito et erbatico sicut burgenses Bonifacii sunt. 
Item  prom itim us et convenimus vobis dicto nomine seu dictis nominibus 
quod de rebus e t animalibus omnibus que vos et homines vestri et de 
terra vestra e t coadiutores vestri abstulistis seu ablate fuerunt ab hinc 
retro hominibus Bonifacii et districtus nullam de cetero requisicionem ali
quam faciemus seu facta fuerit seu actio mota erit per nos vel sucessores 
nostros seu per homines Bonifacii et districtus eius silicet de ipsis rebus 
omnibus et animalibus finem et refutacionem et omnimodam remissionem et 
pactum de non petendo vobis recipientibus nomine vestro et illorum qui 
res seu animalia habuerunt et qui vobiscum fuerunt facimus et remitimus. 
Item promitimus vobis dicto nomine nullum devetum facere vobis seu homi
nibus vestris de aliqua re excepto de victualibus de quibus eciam volumus 
quod habeatis secundum qualitatem et quantitatem castri Bonifacii quantum 
pro vobis e t familia vestra. Predicta omnia vobis attendere et observare 
promitimus et observari facere et non in aliquo contravenire. Alioquin si 
in aliquo contra fecerimus seu fuerit contrafactum vel non observatum Mar
chas ducentas boni argenti in quolibet casu et promissione promissa et 
s tipulata  vobis dicto nomine dare promittimus. Ratis semper manentibus 
supradictis et proinde omnia bona dicti castri habita et habenda et homi
num Bonifacii vobis pignore obligamus. Actum Bonifacio in ecclesia sancte 
Marie. Testes Castellanus executor, Nicolaus de Sancto Donato seu de 
Bargono, Iohannes de Curia, Arençanus de Arençano, Faciolus de Diano, Gui- 
ducius Longus et Rogerius piscator. MCCLX°die prima novembris post nonam, 
Indictione I IP  Et duo instrumenta unius tenoris fieri rogaverunt. Nomina 
vero consiliariorum sunt hec Marinus Marchisii, Willelmus de Alexandria, 
Benvenutus Tealdi, Iohannes Faber, Raymundus Pelucus, Nicolaus Becusru- 
beus et Saoninus.

C. 5 7 .
XXXIII. — In Bonifacio sub logia ubi regitur curia domini Nicolaus 

Merlonus de Castro et Wilielmus Boiachensis castellani Bonifacii condannano 
Nicola Beccorosso procuratore dei beni del fratello Pietro a pagare a Gio
vanni Pantaracio procuratore di Iacobina sorella dei predetti 1. 25 che Pietro 
le lasciò in eredità nel testamento. Sorta contestazione sulla somma, Maestro 
lanuino e Marino Marchisio nominati arbitri tra Nicola da una parte e Gio
vanni dall’altra, per conto di Mainerò marito di Iacobina, hanno fissato 
quella somma.